R E Q U E R I M E N T O Nº. 314
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na avenida Arquiteto Zenon Lotufo, em frente à residência de número 1.667, no canteiro central da avenida, foi plantada, por vizinhos, uma árvore, informação que esta será de grande porte;

Considerando que, ao lado da supracitada árvore, há a rede de encanamento de água do referido morador, a qual poderá ser comprometida;
Considerando que ainda consta a instalação de uma galeria de água pluvial ao lado desta mesma árvore,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando informar sobre a possibilidade de elaborar um laudo técnico do comprometimento que possa ocorrer com a referida rede de água em função da árvore supracitada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2016.
Vereadora Autora ROSE IELO

 PDT
RASI/dcv